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Medicina

Carrera: (101) - Técnico Superior Radiologo
Opción: (1) - TSU. en Radiología e Imagenología
Pensum Nro. 1
(01) - PRIMER SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
10111 COMPUTACIÓN GENERAL 3 0OBCNo

10112 DEPORTE Y CULTURA 2 0OBCNo

10113 FÍSICA DE LA RADIACIÓN 3 0OBCNo

10114 INGLÉS INSTRUMENTAL 3 0OBCNo

10115 LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 3 0OBCNo

10116 MATEMÁTICA INSTRUMENTAL 3 0OBCNo

10117 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA I 2 0OBCNo

(02) - SEGUNDO SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
10121 ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA 3 0OBCNo

10122 COMPUTACIÓN APLICADA 3 0OBCNo
10111 COMPUTACIÓN GENERAL 3 0OBCNo

10123 ESTADÍSTICA APLICADA 3 0OBCNo
10116 MATEMÁTICA INSTRUMENTAL 3 0OBCNo

10124 IMAGEN DIGITAL 3 0OBCNo
10114 INGLÉS INSTRUMENTAL 3 0OBCNo
10117 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA I 2 0OBCNo

10125 INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA RADIOLÓGICA 3 0OBCNo
10113 FÍSICA DE LA RADIACIÓN 3 0OBCNo

10126 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA II 2 0OBCNo
10117 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA I 2 0OBCNo

10127 SOCIOLOGÍA DE LA SALUD 3 0OBCNo

(03) - TERCER SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
10101 ELECTIVA I 2 0ELCNo

10131 INTRODUCCIÓN A LA TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTARIZADA 3 0OBCNo

10132 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN I 3 0OBCNo
10123 ESTADÍSTICA APLICADA 3 0OBCNo

10133 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA III 2 0OBCNo
10126 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA II 2 0OBCNo
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Carrera: (101) - Técnico Superior Radiologo
Opción: (1) - TSU. en Radiología e Imagenología
Pensum Nro. 1
(03) - TERCER SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
10134 PROCESAMIENTO RADIOGRÁFICO 3 0OBCNo

10122 COMPUTACIÓN APLICADA 3 0OBCNo

10135 RADIOBIOLOGÍA Y PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 3 0OBCNo
10125 INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA RADIOLÓGICA 3 0OBCNo

10136 TECNOLOGÍA RADIOLÓGICA BÁSICA I 4 0OBCNo
10121 ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA 3 0OBCNo

(04) - CUARTO SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
10141 CONTROL DE CALIDAD 3 0OBCNo

10134 PROCESAMIENTO RADIOGRÁFICO 3 0OBCNo

10142 EXPOSICIÓN RADIOGRÁFICA I 4 0OBCNo
10135 RADIOBIOLOGÍA Y PROTECCIÓN RADIOLÓGICA 3 0OBCNo

10143 GERENCIA DE SERVICIO RADIOLÓGICO 3 0OBCNo
10123 ESTADÍSTICA APLICADA 3 0OBCNo

10144 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN II 3 0OBCNo
10132 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN I 3 0OBCNo

10145 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA IV 2 0OBCNo
10133 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA III 2 0OBCNo

10146 TECNOLOGÍA RADIOLÓGICA BÁSICA II 4 0OBCNo
10136 TECNOLOGÍA RADIOLÓGICA BÁSICA I 4 0OBCNo

10147 TECNOLOGÍA RADIOLÓGICA ESPECIAL I 4 0OBCNo

(05) - QUINTO SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
10102 ELECTIVA II 2 0ELCNo

10101 ELECTIVA I 2 0ELCNo

10151 ATENCIÓN AL PACIENTE 2 0OBCNo
10146 TECNOLOGÍA RADIOLÓGICA BÁSICA II 4 0OBCNo

10152 ÉTICA PROFESIONAL Y RELACIONES HUMANAS 3 0OBCNo

10153 EXPOSICIÓN RADIOGRÁFICA II 4 0OBCNo
10142 EXPOSICIÓN RADIOGRÁFICA I 4 0OBCNo

10154 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA V 2 0OBCNo
10145 PRÁCTICA RADIOGRÁFICA IV 2 0OBCNo

10155 PROYECTOS DE EXTENSIÓN COMUNITARIA 3 0OBCNo
10127 SOCIOLOGÍA DE LA SALUD 3 0OBCNo

10156 TECNOLOGÍA RADIOLÓGICA ESPECIAL II 4 0OBCNo
10147 TECNOLOGÍA RADIOLÓGICA ESPECIAL I 4 0OBCNo
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Carrera: (101) - Técnico Superior Radiologo
Opción: (1) - TSU. en Radiología e Imagenología
Pensum Nro. 1
(06) - SEXTO SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
10161 PASANTÍAS 12 100OBCNo

10162 SERVICIO COMUNITARIO 0 0OBCNo

10163 TRABAJO ESPECIAL DE GRADO 8 100OBCNo

Leyenda:UC: Unidades de crédito /  I.Rest.:  Inscripción restringida / Ciclo: Ciclo de la carrera / Tipo: Tipo de asignatura / UCR: Unidades de 
crédito requeridas


